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1223/400   Seekriegsgeschichte 19. Jahrhundert  
                  Deutsch-Dänische Kriege 
 

 

 

 

 

 

 

1223/421-A Pawlik, Georg - Tegetthoff und das Seege-
fecht von Helgoland (Das Gefecht am 9.Mai 1864 gegen 
das dänische Geschwader), Gefechtskarten, Risszeich-
nungen, Dokumente, 126 sw-Abbildungen, 28,3 x 21,3 
cm, gebunden (lamPb), 176 S., 1/2000  

                                        Antiquarischer Titel  EUR   26,80 

    
 
 
 
 
 
 
3223/453 Stolz, Gerd - Mit des Kaisers Armee und 
Marine 1864 nach Schlweswig-Holstein und in die 
Nordsee (Aus den Memoiren des k.u.k. Offiziers Wilhelm  
Ritter von Tebegény & Bericht "Als Venedig noch 
Österreichisch war" von Max von Rottauscher), sw-
Abbildungen, Anlagen, 21,5 x 15,0 cm, 199 S., gebunden  
199 S., 1/2009                                                   EUR   16,95 
 

1223/500  Seekriegsgeschichte 19. Jahrhundert 
                 Deutscher Krieg 1866                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1223/551 Von Reden, Alexander Sixtus (Hrsg.) - Vivat 
Lissa! - Die Wiederkehr des Löwen (Die Geschichte der 
k.u.k. Kriegsmarine neu erzählt, an Originalschauplätzen 
live erlebt - viele bisher unveröffentlichten Dokumenten, 2 
Karten der Schlacht und des Seehafens Lissa,,  29,5 x 21,0 
cm, gebunden 191 S., 1999      Restexemplare EUR   19,80 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
1223/561 Freivogel, Dr. Zvonimir - Die Schlacht von 
Lissa 1866 (Politischer Hintergrund, die Flotten, Verlauf 
der Schlacht, gesunkene Schiffe) deutscher Text, 11 
Karten 133 sw-Abbildungen, 28,0 x 23,0 cm, Paperback, 
148 S., ca. 2017                                                 EUR   29,90 
 
1223/581 Freivogel, Dr.Zvonimir - The Battle of Lissa 
1866 (Political Background, the Fleets, the Course of the 
Battles, sunken Ships on the Ground...); englischer Text, 
11 Karten 133 sw-Abbildungen, 28,0 x 23,0 cm, 
Paperback, 148 S., 1/2017                  EUR   29,90 
 

 
1234   Seekriegsgeschichte Erster Weltkrieg  
           Mittelmeer 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1234/411 Pawlik, G. / Sieche, E. / Trulei, O. (Red.) - Das 
Seegefecht in der Otrantostraße am 15.Mai 1917 
(Photographien und Dokumente gesammelt von Dr.-Ing. 
Franz Robert Oedl, Seeaspirant auf S.M.S. Saida), Farb- / 
sw-Abbildungen, Karten, Gefechtszeichungen, 30,5 x 21,5 
cm, gebunden, 196 S., 1./2017                          EUR   38,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
1234/711 Donko, Wilhlem Maximilian - Japan im Krieg 
gegen Österreich-Ungarn (Die k.u.k. Kriegsmarine im 
Kampf gegen Japans Streitkräfte in Ostasien und im 
Mittelmeer mit einer Beschreibung der ersten See-
Luftschlacht), sw-Abbildungen, 21,5 x 15,2 cm, gebunden, 
236 S., 3/2016                                                   EUR   23,00 
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1234/712 Donko, Wilhlem Maximilian - Japan im Krieg 
gegen Österreich-Ungarn (Die k.u.k. Kriegsmarine im 
Kampf gegen Japans Streitkräfte in Ostasien und im 
Mittelmeer mit einer Beschreibung der ersten See-
Luftschlacht), sw-Abbildungen, 21,5 x 15,2 cm, Paper-
back, 236 S., 3/2017                                          EUR   16,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
1234/713 Donko, Wilhelm Maximilian - Die Kaiserlich 
Japanische Kriegsmarine im Mittelmeer 1917-1919 
(Die Geschichte des 2.Sonder-Geschwaders unter Konter-
admiral Sato - Eine Untersützung für die Alliierten im 
Kampf gegen U-Boote), Tabellen, sw-Abbildungen, 21,0 x 
14,6 cm, Paperback, 168 S., 2/2018                  EUR   12,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
1482/412 Szojak, Martin - Wir haben die Macht in den 
Händen (Erinnerungen an die Matrosen von Cattaro 1918 
- Hintergründe und Ablauf des Aufstandes vom Februar 
1918), sw-Abbildungen, Karte, 30,5 x 21,5 cm, gebunden, 
92 S., 1./2018                                                    EUR   28,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
3481/223 Fitl, Peter - Meuterei und Standgericht (Die 
Matrosenrevolte im Kriegshafen von Cattaro und ihr 
kriegsgeschichtliches Nachspiel) (HGM-Schriftenreihe 
Band 23), 25,5 x 18,0 cm, gebunden, 302 S., 1/2018  
                                                                          EUR   24,90 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
                                  Bild folgt 
 
 
 
 
 
3482/511(K) Ortner, M.Christian - Die k.u.k. Armee 
und ihr letzter Krieg (Weg in den Krieg, Militärische 
Ereignisse, Kampfverfahren, Uniformierung, Bewaffnung,  
K.u.k.Marine), noch nie veröffentlichte Originalfotos u.a., 
30,0 x 23,0 cm, gebunden, 372 S., 1/2020  ca.  EUR  39,90  
 
3782/223(K) K.u.k.Kriegsministerium (Hrsg.) - 
Adjustierungsvorschrift für die k.u.k.Kriegsmarine 
1873 - 1891- 1910/11 (Regelwerk für Uniformen, Ausrüs-
tungsgegenstände und Seitenwaffen) sw-Zeichungen und 
Abbildungen, 29,3,x 23,0 cm, gebunden, 544 S., 1/2012 
                                                                          EUR   85,90 
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